EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador signatário, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e

nos arts. 172, VI, 231, caput e § 2o, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa

Excelência que encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da

secretaria competente, a presente INDICAÇÃO para manutenção de pavimentação

da praça do Hi Fi na rua São Matheus, Bairro Goiabeiras, CEP 29075092, número

251, próximo a academia popular.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

A pavimentação desta praça está toda desnivelada e danificada, além de constar com

blocos soltos na calçada.

Dito isso, aqui solicitamos a secretaria responsável que delegue equipe especializada

para fazer uma análise de toda praça para identificar os pontos críticos e que estão

danificados para assim ser feito a manutenção correta da pavimentação. Com uma

boa manutenção a praça poderá ficar mais harmônica arquitetonicamente, além de

ser promovida mais segurança para as moradoras e moradores locais que circulam

pela praça, assim poderão usufruir melhor de um espaço de lazer com qualidade.

Aguarda-se resposta do encaminhamento dado à indicação no prazo estabelecido no

art. 66 da Lei Orgânica do Município.

Vitória, 28 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310039003000350037003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 28/08/2025 17:32

Checksum: C58F8B80D4EBED1ABF524F7F7C45CF6FE39F96DBC74C248668B5EDBC6892081C

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.